关于做好泰安市第二十八次社会科学优秀
成果奖暨第八次社科优秀人才奖申报工作的
通   知

各有关单位：
根据市委办公室、市政府办公室《关于印发<泰安市社会科学优秀成果奖奖励办法>的通知》（泰办发〔2007〕29号）文件要求，泰安市第二十八次社会科学优秀成果奖暨第八次社科优秀人才奖评选工作将于近期开始。现将有关申报事宜通知如下：
一、申报对象及范围
    1、凡我校教职工的人文社会科学研究成果，包括学术专著、论文、省市级社科研究课题项目、调研报告、决策咨询文稿、科普读物、志书、教科书、工具书、学术译著、古籍整理和注释等，均可申报参加泰安市社会科学优秀成果奖评选。
    2、参评成果应在政府新闻出版管理部门批准的正式报刊上发表的文章或正式出版社出版的著作；在《泰安论坛》上发表的论文；虽未公开发表，但经市委、市政府领导批示或市级以上相关部门推广、应用，并已取得重大经济、社会效益，确有较高学术水平，带有科研性质的研究报告、方案、建议；在市级以上社科规划部门、软科学规划部门等通过鉴定的社科相关课题，亦可申报参评。
    3、本次参评成果的时限为，2013年1月1日至2013年12月31日，确认成果时限以发表或出版时间为准，课题以结题时间为准。（2011年1月1日至2012年12月31日期间因故未申请参加评奖的著作，或在国家级核心期刊上发表的论文也可申报参评）。
4、泰安市社会科学优秀人才奖申报对象及范围是：年龄在25—60岁，取得社会科学重大研究成果的，符合条件者均可申报。已获得此荣誉者不再申报。
二、申报条件与要求
（一）市社会科学优秀成果奖的条件与要求是：参评成果必须符合党的路线、方针、政策要求，坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和党的十八大精神为指导，密切联系实际，注重理论创新，有较高的学术水平和显著的社会效益，有良好的学风和文风。
１、应用研究。在研究解决我国、我省，特别是对我市经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设等重要问题上有创见，对党委政府及有关部门单位重大决策的形成有重要参考价值，对重大现实问题的解决有积极促进作用，并已取得较大社会效益和经济效益。
２、基础研究。在本学科、本专业某一领域填补某项空白，或在原有研究基础上有所创新，有所突破。
３、科普读物。在宣传普及马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观、构建社会主义和谐社会、“中国梦”等重大创新理论，宣传普及哲学社会科学基本知识与科学精神、科学态度、科学方法，促进社会主义经济、政治、文化、社会、生态文明建设等方面发挥了积极的作用，具有较强的科学性、知识性、趣味性，文字通俗易懂，群众喜闻乐见。
４、翻译论著。符合版权规定，体现原著原意，对研究我国、我省、我市的改革开放和经济社会发展中的理论问题和实际问题有重要参考价值和借鉴作用。
 (

)５、古籍整理。翻译、注疏准确，完整保持原作内容，在史料史实考证上有新发现，并纠正了前人的某些讹脱。
６、志书、教科书、工具书。观点正确，资料翔实可靠，具有科学性、系统性、准确性，正确解释或反映了国内外最新研究成果，对科研教学、实际工作有重要参考价值。
（二）市社会科学优秀人才奖申报条件与要求是：
1、有较深厚的马列主义、毛泽东思想理论水平，坚决拥护党的路线方针政策；
2、在从事社会科学研究、社会科学普及和教育教学过程中，成果丰硕，成绩突出；
3、正式出版、发表、完成过5项以上重要科研成果；
4、获得过1项省级社科成果奖励，同时获得过至少3项市级社科成果一等奖或5项二等奖。
三、申报办法
（一）关于市社会科学优秀成果奖的申报：
1、申报途径：各单位初评后将成果统一报科研处审核后报市社科联。
2、优秀成果申报时，作者需提交：
（1）《泰安市社会科学优秀成果奖评审表》3份，并由科技处统一加盖学校公章；
（2）参评论文需提交原件1份，复印件5份；参评著作需提交原著7份；
（3）各单位汇总审核后填写《泰安市社会科学优秀成果奖评选一览表》1份，并提交该表电子版；
3、凡已获市级以上社会科学奖励的成果，不得再次申报。
4、第一作者限申报一项成果，不准多渠道重复申报。
（二）关于市社会科学优秀人才奖的申报：社科优秀人才的推荐申报，需填写《泰安市社科优秀人才奖推荐表》3份，并提交相关成果、获奖证书原件及复印件各2份（证书原件上交核查后退回）及产生的经济效益、社会效益证明。
（三）根据《泰安市社会科学优秀成果奖奖励办法》相关规定，副市级以上领导干部除编制在高校或科研单位并以教学科研工作为主的人员外，不参加上述规定的各项评奖。
（四）学校受理申报时间截止至2014年10月24日。申报材料所有原件、复印件不再退回。

材料报送地点：1号楼407
联系电话：8242498
邮    箱 : caiweixi123@163.com
联 系 人：蔡威熙

                             科技处
                      2014年10月13日     (

)